島原市報道資料

                              令和２年６月１８日

報道関係者 各位

「島原ふるさと応援旅行券」の販売について

標記について、新型コロナウイルス感染症拡大の影響に伴い、日帰り客や宿泊客が大幅に減少する

中、市の観光需要の喚起を促し、市内での消費喚起に繋げていくことを目的として、下記のとおり

販売しますのでお知らせします。

記

１．名 称  島原ふるさと応援旅行券

２．旅行券  額面１，０００円券１３枚つづり（１セット）を１０，０００円で販売

３．販売数  １０，０００セット（１回の旅行につき、１人２セットまで購入可能）

４．対象者  島原市外からの観光客など

５．販売期間及び利用期間  ７月１５日から令和３年１月１４日まで

６．販売場所  観光案内所（島原駅、島原港）、有料観光施設、宿泊施設

７．使用できる店舗  宿泊施設、有料観光施設（入館料、体験料）、土産品を取り扱う

店舗

  ※旅行券が使用できる店舗については、（株）島原観光ビューローにおいて

６月１７日～６月２６日の間で取扱い加盟店を募集しております

８．委託先  （株）島原観光ビューロー（電話：６２－３９８６）

担当：島原市産業部しまばら観光おもてなし課

担当 倉本

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原